
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Opylovací poměry

Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…

Taxon Prunus domestica ´President´
Prunus domestica ´President´
Prunus domestica
L.
´President´
slivoň švestka, švestka domácí
Prunus damascena Dierb.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Anglie, Hertforshire

Zařazení

náhodný semenáč
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna řídká až středně hustá, polovzpřímený habitus
Cizosprašná
pološvestky, velké až velmi velké, dužnina středně tuhá,
nevláknitá, středně až velmi šťavnatá, sladkost střední až vysoká,
kyselost nízká, snadná odlučitelnost

Doba kvetení

raná

Doba zrání

velmi pozdní, září

Užitné vlastnosti

přímý konzum, zpracování
středně odolná k šarce
růst slabý až střední

Množení

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Očkování a Roubování

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba slivoní)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDZfMjFfNTQ3X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfZG9tZXN0aWNhX1ByZXNpZGVudF9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=d14640f0

	Taxon Prunus domestica ´President´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


